TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: 009/2022

EDITAL Pregão Presencial n° 006/2022.

OBJETO: Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de copa/cozinha,

gêneros alimentícios e água mineral, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Primavera

do Leste-MT, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência 006/2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE-MT, por intermédio do Exmo. Sr. Manoel

Mazzutti Neto, Presidente, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Artigo 43, Inciso VI, da

Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Pregoeira Sra Laisa de Freitas da Silva Oliveira, nomeada pela

Portaria n° 009/2022, em conformidade na Lei 10.520/2002, tornam público para conhecimento de todos

os interessados que,

CONSIDERANDO que, o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal

8.666/93 e posteriores alterações;

ADJUDICO em favor da empresa:

1) C.B. DA SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
CNPJ n° 42.625.304/0001-94

ITEM CÓDIGO

BETHA

CÓDIGO TCE UNID PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTDE VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

3 225 121195-1

FARDO

(CÓD.: 775)

AÇÚCAR 2KG

AÇÚCAR; OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, CRISTAL,
COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS E SABOR
DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3%P/
P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P; SEM
FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS,
MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU
VEGETAIS; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO,
VALIDADE MÍNIMA DE 23 MESES A CONTAR DA DATA
DE ENTREGA — FARDO/PACOTE COM 10 UNIDADES
ACOMODADOS EM PACOTES COM 2 KG.

35 80,95 2833,25

5 961 00018274 FARDO 20 UNID

(CÓD.: 2533)
CAFÉ 500G

CAFÉ TORRADO/MOÍDO, EMBALADO À VÁCUO 23 364,45 8382,35
AROMA E SABOR DE COMPOSIÇÃO IGUAL OU
SUPERIOR (TIPO BLEND DE VÁRIAS ORIGENS), EM
EMBALAGENS DE 5006 EM FARDOS DE 20 UNIDADES.

6 978 363064-1 CAIXA 100G

(CÓD.:232)

CHÁS SABORES
VARIADOS EM
SACHE

CHÁ DE VÁRIOS SABORES — COM 10 SACHES DE 1,5 G
CADA, EM CAIXAS DE 15G. SABORES: HIBISCO,
LARANJA, ERVA DOCE, CAPIM CIDREIRA, MAÇÃ E
CANELA, PÊSSEGO, HORTELÃ, CAMOMILA. CAIXAS
COM 10 SACHES

480 5,67 2721,60

7 962 164311-8 PACOTE 250G

(CÓD.:407)

CANELA EM
CASCA

CANELA EM CASCA — DEVIDAMENTE LACRADO COM
INDICAÇÃO DE LOTE DE FABRICAÇÃO E DATA DE
VALIDADE, EMBALAGEM DE 250G

20 57,98 1159,60

9 966 0008034 CAIXA 6 UNID

CÓD.:308

COPO VIDRO 32000POS
ML

DE VIDRO — LONG DRINK, COR: VIDRO
TRANSLUCIDO, CAPACIDADE: 320ML, ALTURA:
16,5CM, DIÂMETRO: 5,8CM, CAIXA COM 6
i iNinLinFç

4 26,99 107,96

10 231 0007629 CAIXA

(CÓD.:1309)

FILTRO P/ CAFÉ
DE PAPEL No 103

FILTRO PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO
IGUAL OU SUPERIOR 100% CELULOSE, NA COR
BRANCA, CAPACIDADE TIPO, 103 — 1.000 ML,
EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 30
UNIDADES.

40 4,59 183,60

14 244 0004658 UNID

(CÓD.: 1)

MINI SALGADO
ASSADO VARIOS
TIPOS

MINI SALGADOS ASSADOS DIVERSOS SABORES: 13000 1,17 15210,0
O QUEIJO, PRESUNTO, TOMATE E REQUEIJÃO;

ESFIRRA;FOLHEADOS, PASTEL DE FORNO 20 À 40 G
CADA

18 981 33511-8 UNID

CÓD.: 1

SUPORTE
COADOR DE CAFÉ

SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ 103 (GRANDE)
POSSUI UM DESIGNE DIFERENCIADO QUE PERMITE
SEU ENCAIXE EM TODOS OS MODELOS DE GARRAFAS
TÉRMICAS, COR PRETA, DE PLÁSTICO RESISTENTE.
UNIDADE

4 9,55 38,20

19 1170 290294-0 UNID

CÓD.: 1

XÍCARA DE CAFÉ
SEM PIRES

XÍCARA PARA CAFÉ, 50 ML, PORCELANA, CO R
BRANCA. SEM PIRES DIMENSÕES: 6,70 CM X 10,50
CM. UNIDADE

24 9,44 226,56

20 736 00028832 LITRO

(CÓD.: 37)

SUCO/NÉCTAR DESUCO/NÉCTAR
FRUTAS

DE FRUTAS 1LT VÁRIOS SABORES
(PÊSSEGO, UVA, LARANJA, MARACUJÁ, MANGA).

240 6,28 1507,20

21 144 140338-9
GARRAFA 2L

(CÓD.: 49)

REFRIGERANTE- A
BASE DE COLA

REFRIGERANTE - A BASE DE COLA, COM AROMA
NATURAL, SABOR SUAVE, EMBALAGEM CONTENDO 2
LITROS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE

80 7,79 623,20

22 246 228992-0
GARRAFA 2L

(CÓD.: 49)

REFRIGERNTE
SABORES
VARIADOS

REFRIGERANTE - COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA
SEM ALCOOL, TIPO SODA, DIVERSOS SABORES
(UVA,GUARANÁ,LARANJA ) EMBALAGEM CONTENDO
2 LITROS

160 6,96 1113,60

TOTAL DO PARTICIPANTE 34.107,12

2) MATHIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITÓRIO
EIRELI
CNPJ n° 33.955.893/0001-88

ITEM CÓDIGO
BETHA

CÓDIGO TCE UNID PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTDE VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1 896 121592-2 CX C/ 48 UNID
(COD:626)

ÁGUA MINERAL
SEM GÁS COPO
200 ML

ÀGUA MINERAL - NATURAL SEM GAS,
ACONDICIONADA EM COPO DE
POLIETILENO,LACRADO C/TAMPA ALUM INIZADA,
CONTENDO 200 ML, CAIXA COM 48 UNIDADES

800 29,50 23600,00

2 450 121605-8 PACOTE 112 UNID
(CÓD: 209)

AGUA MINERALÁGUA
COM GAS 500 ML
PACOTE C/ 12E
UNIDADES

MINERAL - NATURAL COM GAS,
ACONDICIONADA EM GARRAFA PET,TAMPA C/ROSCA

LACRE, CONTENDO 500 ML PACOTE COM 12
UNIDADES

800 21,79 17733,04

4 787 132482-9 UNIDADES BALDE BALDE PEQUENO,PLÁSTICO COM ALÇA CAPACIDADE
7,5 LTS. DIMENSÕES: ALT 23CM X DIAMETRO 24 CM.
UNIDADE

4 9,70 38,80

8 238 181372-2
CAIXA

(CÓD.:1457)

COPO
DESCARTÁVEL
180ML.

COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM POLIPROPILENO
(PP), CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 ML, NÃO
TÓXICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE OU SUPERIOR,
PACOTES COM 100 UNIDADES, ACOMODADOS EM
CAIXAS COM 25 PACOTES.

25 151,70 3792,50

11 1169 320851-6 UNID

(CÓD.: 1)

GARRAFA
TERMICA 2,5L

GARRAFA TÉRMICA - CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE
LÍQUIDOS FRIO E QUENTE, REVESTIMENTO EM AÇO
INOX E VERNIZ E AMPOLA DE VIDRO, COM SISTEMA
DE SERVIR QUE NÃO PINGA, BOMBA DE PRESSÃO.
CAPACIDADE 2,5L, UNIDADE

6 154,99 929,94

12 641 176730-5 UNID

(CÓD.: 1)

GARRAFA
TERMICA 1,0L

GARRAFA TÉRMICA - CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE
LÍQUIDOS FRIO E QUENTE, REVESTIMENTO EM AÇO
INOX E VERNIZ E AMPOLA DE VIDRO, COM SISTEMA
DE SERVIR QUE NÃO PINGA, BOMBA DE PRESSÃO.
CAPACIDADE 1,OLUNIDADE

5 91,30 456,50

13 227 163356-2 CAIXA

(CÓD.:1309)

GUARDANAPO
30X32 CM

GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 32 CM DE BOA
QUALIDADE, EM PACOTES COM 50 UNIDADES EM
CAIXAS DE 40 PACOTES.

10 131,40 1314,00

15 980 0002055 UNID

(CÓD.: 1)

PANO DE PRATO

TECIDO

PANO DE PRATO - TECIDO - 100% ALGODÃO NA COR
BRANCA/ESTAMPADO MEDINDO 45CM X
75CM.UNIDADE

6 6,10 36,60

16 157 0002019 UNID

CÓD 1

PANO DE CHÃO PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO MEDINDO: 40CM X 6 8,99 53,94
62 CM. UNIDADE

TOTAL DO PARTICIPANTE 47.654,28

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 81.761,40 (Oitenta e um mil, setecentos e sessenta e um reais e
quarenta centavos)

Primavera do Leste, 03 de Maio de 2022.

LAÍSA DE FR IT S D SILVA OLIVEIRA
Pregoeira — Portaria n° 009/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITAI-C:MR[0: 009/2022
EDITAL Pregão Presencial n° 006/2022.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de copa/cozinha, gêneros

alimentícios e água mineral, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Primavera do Leste-

MT, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência 006/2022.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE — MT, por intermédio do Presidente Exmo. Sr.

MANOEL MAZZUTTI NETO no uso de suas atribuições e em conformidade com o Artigo 43, Inciso VI, da

Lei 8.666/93 e suas alterações, com base nas informações contidas no Processo Administrativo Licitatório

n° 009/2022 realizado na modalidade "Pregão Presencial" n° 006/2022.

HOMOLOGA em favor da empresa:

1) C.B. DA SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
CNPJ n°42.625.304/0001-94

ITEM CÓDIGO

BETHA

CÓDIGO TCE UNID PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTDE VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

3 225 121195-1

FARDO

(CÓD.: 775)

AÇÚCAR 2KG

AÇÚCAR; OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, CRISTAL,
COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS E SABOR
DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3%P/
P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P; SEM
FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS,
MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU
VEGETAIS; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO A-F(5)(1C°,
VALIDADE MÍNIMA DE 23 MESES A CONTAR DA DATA
DE ENTREGA - FARDO/PACOTE COM 10 UNIDADES
ACOMODADOS EM PACOTES COM 2 KG.

35 80,95 2833,25

5 961 00018274 FARDO 20 UNID

(CÓD.: 2533)

CAFÉ 500G

CAFÉ TORRADO/MOÍDO, EMBALADO À VÁCUO, 23 364,45 8382,35
AROMA E SABOR DE COMPOSIÇÃO IGUAL OU
SUPERIOR (TIPO BLEND DE VÁRIAS ORIGENS), EM
EMBALAGENS DE 500G EM FARDOS DE 20 UNIDADES.

6 978 363064-1 CAIXA 100G

(CÓD.:232)

CHÁS SABORES
VARIADOS EM
SACHÊ

CHÁ DE VÁRIOS SABORES - COM 10 SACHÊS DE 1,5 G
CADA, EM CAIXAS DE 15G. SABORES: HIBISCO,
LARANJA, ERVA DOCE, CAPIM CIDREIRA, MAÇÃ E
CANELA, PÊSSEGO, HORTELÃ, CAMOMILA. CAIXAS
COM 10 SACHÊS

480 5,67 2721,60

7 962 164311-8 PACOTE 250G

(CÓD.:407)

CANELA EM
CASCA

CANELA EM CASCA - DEVIDAMENTE LACRADO COM
INDICAÇÃO DE LOTE DE FABRICAÇÃO E DATA DE
VALIDADE, EMBALAGEM DE 250G

20 57,98 1159,60

9 966 0008034 CAIXA 6 UNID

CÓD.:308

COPO VIDRO 32000POS
ML

DE VIDRO - LONG DRINK, COR: VIDRO
TRANSLUCIDO, CAPACIDADE: 320ML, ALTURA:
16,5CM, DIÂMETRO: 5,8CM, CAIXA COM 6
I ININII-WS

4 26,99 107,96

10 231 0007629 CAIXA

(CÓD.:1309)

FILTRO P/ CAFÉ
DE PAPEL N°103

FILTRO PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO
IGUAL OU SUPERIOR 100% CELULOSE, NA COR
BRANCA, CAPACIDADE TIPO, 103 - 1.000 ML,
EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 30
UNIDADES.

40 4,59 183,60

72/7

14 244 0004658 UNID MINI SALGADO MINI SALGADOS ASSADOS DIVERSOS SABORES: 13000 1,17 15210,0

ASSADO VARIOS QUEIJO, PRESUNTO, TOMATE E REQUEIJÃO; 0

(CÓD.: 1) TIPOS ESFIRRA;FOLHEADOS, PASTEL DE FORNO 20 À 40 G
CADA

18 981 33511-8 UNID SUPORTE SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ 103 (GRANDE) 4 9,55 38,20
COADOR DE CAFÉ POSSUI UM DESIGNE DIFERENCIADO QUE PERMITE

CÓD.: 1 SEU ENCAIXE EM TODOS OS MODELOS DE GARRAFAS

TÉRMICAS, COR PRETA, DE PLÁSTICO RESISTENTE.

UNIDADE

19 1170 290294-0 UNID XÍCARA DE CAFÉ XÍCARA PARA CAFÉ, 50 MI, PORCELANA, CO R 24 9,44 226,56

SEM PIRES BRANCA. SEM PIRES DIMENSÕES: 6,70 CM X 10,50

CÓD.: 1 CM. UNIDADE

20 736 00028832 LITRO SUCO/NÉCTAR DE SUCO/NÉCTAR DE FRUTAS 1LT VÁRIOS SABORES 240 6,28 1507,20

FRUTAS (PÊSSEGO, UVA, LARANJA, MARACUJÁ, MANGA).

(CÓD.: 37)

21 144 140338-9 REFRIGERANTE- A REFRIGERANTE - A BASE DE COLA, COM AROMA 80 7,79 623,20
GARRAFA 2L BASE DE COLA NATURAL, SABOR SUAVE, EMBALAGEM CONTENDO 2

LITROS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA

(CÓD.: 49) DO FABRICANTE

22 246 228992-0 REFRIGERNTE REFRIGERANTE - COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA 160 6,96 1113,60
GARRAFA 2L SABORES SEM ALCOOL, TIPO SODA, DIVERSOS SABORES

VARIADOS (UVA,GUARANÁ,LARANJA ) EMBALAGEM CONTENDO

(CÓD.: 49) 2 LITROS

TOTAL DO PARTICIPANTE 34.107,12

2) MATHIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITÓRIO

EIRELI

CNPJ n°33.955.893/0001-88

ITEM CÓDIGO
BETHA

CÓDIGO TCE UNID PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTDE VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1 896 121592-2 CX C/ 48 UNID
(CÓD:626)

ÁGUA MINERALAGUA
SEM GÁS COPOACONDICIONADA
200 ML

MINERAL - NATURAL SEM GAS,
EM COPO DE

POLIETILENO,LACRADO C/TAMPA ALUM INIZADA,
CONTENDO 200 ML, CAIXA COM 48 UNIDADES

800 29,50 23600,00

2 450 121605-8 PACOTE 112 UNID
(COE): 209)

ÁGUA MINERALÁGUA
COM GAS 500 MLACONDICIONADA
PACOTE C/ 12E
UNIDADES

MINERAL - NATURAL COM GAS,
EM GARRAFA PET,TAMPA C/ROSCA

LACRE, CONTENDO 500 ML PACOTE COM 12
UNIDADES

800 21,79 17733,04

4 787 132482-9 UNIDADES BALDE BALDE PEQUENO,PLÁSTICO COM ALÇA CAPACIDADE
7,5 LTS. DIMENSÕES: ALT 23CM X DIAMETRO 24 CM.
UNIDADE

4 9,70 38,80

8 238 181372-2
CAIXA

(CÓD.:1457)

COPO
DESCARTÁVEL
180ML.

COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM POLIPROPILENO
(PP), CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 ML, NÃO
TÓXICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE OU SUPERIOR,
PACOTES COM 100 UNIDADES, ACOMODADOS EM
CAIXAS COM 25 PACOTES.

25 151,70 3792,50

11 1169 320851-6 UNID

(CÓD.: 1)

GARRAFA
TERMICA 2,5L

GARRAFA TÉRMICA - CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE
LÍQUIDOS FRIO E QUENTE, REVESTIMENTO EM AÇO
INOX E VERNIZ E AMPOLA DE VIDRO, COM SISTEMA
DE SERVIR QUE NÃO PINGA, BOMBA DE PRESSÃO.
CAPACIDADE 2,5L, UNIDADE

6 154,99 929,94

A ..,

12 641 176730-5 UNID

(CÓD.: 1)

GARRAFA
TERMICA 1,0L

GARRAFA TÉRMICA - CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE
LÍQUIDOS FRIO E QUENTE, REVESTIMENTO EM AÇO
INOX E VERNIZ E AMPOLA DE VIDRO, COM SISTEMA
DE SERVIR QUE NÃO PINGA, BOMBA DE PRESSÃO.
CAPACIDADE 1,0L.UNIDADE

5 91,30 456,50

13 227 163356-2 CAIXA

(CÓD.:1309)

GUARDANAPO
30X32 CM

GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 32 CM DE BOA
QUALIDADE, EM PACOTES COM 50 UNIDADES EM
CAIXAS DE 40 PACOTES.

10 131,40 1314,00

15 980 0002055 UNID

(CÓD.: 1)

PANO DE PRATO

TECIDO

PANO DE PRATO - TECIDO - 100% ALGODÃO NA COR
BRANCA/ESTAMPADO MEDINDO 45CM X
75CM.UNIDADE

6 6,10 36,60

16 157 0002019 UNID

CÓD 1

PANO DE CHÃO PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO MEDINDO: 40CM X 6 8,99 53,94
62 CM. UNIDADE

TOTAL DO PARTICIPANTE 47.654,28

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 81.761,40 (Oitenta e um mil, setecentos e sessenta e um reais e
quarenta centavos)

Resolve convocar a proponente para assinatura do instrumento de Ata de Registro de Preço, nos
termos do Artigo 64, Caput. Da Lei 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das
sanções previstas no Artigo 81 da Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

rimariera do Leste, 03 de Maio de 2022.

Presidente da CâMara Munic sal de Primavera do Leste — MT.